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Punkt 87: Godkendelse af dagsorden

00.00.00-G00-5-07

Beslutning
Dette punkt blev først oprettet ved referatskrivningen, hvorfor den øvrige punktnummerering ændrer sig 1 nummer i
forhold til den oprindelige dagsorden.
Punkt 90 udgår.
Dagsordenen blev godkendt.



Punkt 88: Støtte til projekt Broen Brobyværk

04.00.00-P20-3-12

Resume

Sagen omhandler økonomisk støtte til projekt Broen Brobyværk.

Sagsfremstilling

Siden 2009 har der været arbejdet på at realisere projekt Aktivitetsbroen i Ryslinge. Aktivitetsbroen er en opdeling af den
eksisterende hal, der medfører at 20 X 40 banen nedlægges, dog således at der fortsat kan spilles børne- og unge
håndbold, fodbold etc. på en mindre bane. Desuden bliver der en række forskellige muligheder for at lave andre blødere
bevægelsesformer som fx yoga, fitness, kulturarrangementer mv. Kommunen støttede projektet med 2 mio. kr. ud af en
samlet anlægssum på 10 mio. kr., bl.a. ud fra, at projektet har en væsentlig eksempelværdi for andre idrætshaller i
kommunen.

Desværre har Ryslingehallerne måttet opgive at realisere Aktivitetsbroen. Plan og Kultur har undersøgt, om der var andre
haller i kommunen, som ville være velegnet til projektet. Brobyværkhallen har vist sig både at været interesseret i
projektet og er velegnet bl.a. fordi:

Der er i forvejen mange aktiviteter i hallen, som vil kunne flyttes umiddelbart over i Aktivitetsbroen (fx fitness,
spinning, motionshold mv.)

Der er udarbejdet udviklingsplan i et samarbejde med nærliggende faciliteter i Nr. Broby og Allested-Vejle, der
giver gode muligheder for at flytte aktiviteter til og fra Brobyværk, når Aktivitetsbroen er etableret.

Hallen ligger i umiddelbar forbindelse med Pontoppidanskolen, der vil have stor glæde af de nye muligheder for
Aktivitetsbroen giver. (Se vedlagte notat af Skoleleder Søren Thorsager)

Brobyværkhallen kan selv bidrage med op til 1 mio. kr. til realiseringen af projektet. Desuden etableres
omklædningsrum i hallen i stedet for på skolen uden at vilkårene for omklædning forringes, hvilket muliggør
omprioritering af 1,3 til 1,5 mio. kr. afsat i 2012 til Pontoppidanskolens byggeri, så disse overføres til
Brobyværkhallen. Er der afklaring på, om projektet realiseres medio oktober, kan 1,5 mio. kr. overflyttes. Er der
endnu ikke fuld afklaring om projektets realisering på det tidspunkt, kan der kun overflyttes 1,3 mio. kr., idet det er
nødvendigt på det tidspunkt at etablere kloakker for at være sikker på, at der kan etableres omklædningsrum på
Pontoppidanskolen uden forsinkelse af projektet, såfremt projekt Broen alligevel ikke realiseres. Såfremt Lokale-
og Anlægsfonden også vælger at flytte bidraget til projektet til Brobyværkhallen er projektet således tæt på at være
fuldt finansieret.

Det er dog afgørende at de kommunale bevillinger hurtigt flyttes til Brobyværkhallen, så der over for Lokale- og
Anlægsfonden samt andre potentielle bidragsydere signaleres opbakning til projektet.

Idet der samlet set vurderes at være gode muligheder for en hurtig realisering af projektet, foreslår Plan og Kultur, at der
nu og her frigives 300.000 kr. til tegninger og analyse af fremtidige driftsscenarier.

Desuden foreslår Plan og Kultur, at den oprindelige bevilling på 2 mio. kr. reetableres ved at lade ansøgningen indgå i
puljen til modernisering af lokale aktivitetscentre i 2013. Såfremt puljen ikke etableres i 2013 eller andre projekter
prioriteres på bekostning af Broen Brobyværk, foreslås det at kommunen via andre omprioriteringer reetablerer
bevillingen på 2 mio. kr.

Økonomi

Økonomistaben kan oplyse, at der i puljen til Modernisering af aktivitetscentre henstår 1,72 mio. kr. til broen i Ryslinge,
som uden videre kan overføres til Brobyværk. De resterende 280.000 kr. vil kunne tilvejebringes fra puljen for 2013, hvor
der lige pt. er afsat et budget på 2,146 mio. kr.

Bilagsliste



Notat Søren Thorsager

Indstilling

Fagchefen for Plan og Kultur samt fagchefen for Undervisning foreslår, at Kultur- og Fritidsudvalget samt Børne- og
Undervisningsudvalget over for Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen anbefaler:

at den eksisterende anlægsbevilling til Ryslingehallen på 1,72 mio. kr. overflyttes til Brobyværkhallen og at
kommunen sikrer et anlægstilskud på 2 mio. kr.

at Børne- og Undervisningsudvalget omprioriterer op til 1,5 mio. kr. til Brobyværkhallen, således at der etableres
omklædningsrum i hallen i stedet for på skolen.

at der frigives 300.000 kr. til at få fremstillet tegninger og analysere driftsscenarier som tages ud af den samlede
ramme på 2 mio. kr.

at bevillingen gives under forudsætning af, at byggeriet er igangsat med udgangen af 2013.

Kultur- og Fritidsudvalget., 19. september 2012, pkt. 71:

Anbefales.

Beslutning
Børne- og Undervisningsudvalget anbefaler overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen, at der omprioriteres op
til 1,5 mio. kr. til Brobyværkhallen, således at der etableres omklædningsrum i hallen i stedet for på skolen.

Bilag

Notat Søren Thorsager



Punkt 89: Ansøgning om frigivelse af rådighedsbeløb - Guldhøj Børnehave

28.00.00-Ø00-1-12

Resume

Efter gennemgang af institutionsbygninger er det konstateret, at et lokale i Guldhøj Børnehave ikke lovligt kan anvendes
til daginstitution. Lukningen af lokalet har betydning for kapaciteten af børnehavepladser i Ringe. Børne- og
Undervisningsudvalget skal derfor tage stilling til, om der skal frigives anlægsmidler til lovliggørelse af lokalet, eller der
skal findes alternativ løsning på institutionskapaciteten i Ringeområdet.

Sagsfremstilling

Guldhøj Børnehave er fra 1/8 2012 sammenlagt med Vesterparken i en fælles ledet institution.

Guldhøjs årsnorm er på 45 børnehavebørn og Vesterparken har 46 børnehavebørn samt 15 vuggestuepladser.

 

Børnehaven på Guldhøj har sprog og motorik som indsatsområder. Lokalet, der er tale om, har været anvendt til
motorikrum samt til skoleforberedende arbejde med børnehavens ældste gruppe. Lokalet har derfor haft en central
funktion i det pædagogiske arbejde samt indgået i det samlede areal der har gjort, at børnehavens årsnorm kan være på 45
børn. Hvis lokalet ikke kan anvendes, vil det betyde, at der ikke kan optages børn i Guldhøj Børnehave fra 1/12 2012 frem
til 31/7 2013, hvor de ældste børn overgår til skole.

Der er på nuværende tidspunkt 12 børn på venteliste til en plads i Guldhøj, heraf 4 børn med søskende i institutionen.

Fællessekretariatet, Fagsekretariatet Teknik og Fagsekretariatet Dagtilbud-Børn har været i dialog om alternative
lokalemuligheder siden foråret 2012. Det kan konstateres efter grundig undersøgelse, at der ikke findes andre
lokalemuligheder i tilknytning til børnehaven.

 

Kapaciteten i Guldhøj Børnehave skal ses i sammenhæng med den samlede børnehavekapacitet i Ringe-området.
Kommunens retningslinier for optagelse i dagtilbud definerer en plads i nærområdet er indenfor 8 km. mellem hjem og
bopæl. Der er endvidere et kvalitetsmål om, at mindst 75% af forældrene får deres ønske om institution opfyldt.

 

Fagsekretariatet Dagtilbud-Børn kan skitsere tre løsninger på situationen i Guldhøj:

 

a) Frigivelse af anlægsmidler primært fra puljen til justeringer af anlæg i forbindelse med ny dagtilbudsstruktur.

Lovliggørelse af lokalet kan ske via et anlægsprojekt bestående af fjernelse af jord, så niveauet uden for lokalet sænkes,
etablering af ny flugtvej, ventilation og automatisk brand-alarmering. Herudover reguleres støj og lysforhold, så lokalet
lever op til byggelovgivningen. Anlægget koster 632.000 kr. Kalkulationen vedlægges som bilag.

 

Finansiering:

Med beslutningen om strukturtilpasninger i dagtilbud blev der afsat en anlægspulje på 3 mio. kr. til justering af anlæg.
Heraf er der frigivet 2.520.000 kr. til projekter vedrørende

tidlig overgang fra børnehave til skole (Broskolen afd. Bøgehøj)

øget kapacitet i Regnbuen Nr. Søby

pilotprojekt med gæstepasning i Bøgebjerg Børnehus V. Åby



etablering af legestuefaciliteter i Brobyværk og Faaborg

Der resterer således 480.000 kr. i denne pulje, der kan udgøre størstedelen af finansieringen. Den resterende del af
finansieringen kan evt. findes via et andet anlægsprojekt på dagtilbudsområdet, nemlig P-plads i Regnbuen. Dette anlæg
har netop været i licitation og prisen er 257.000 kr. lavere end den oprindelige anlægsbevilling.

 

Med frigivelse af det resterende beløb i strukturpuljen samt det sparede beløb fra anlægget vedr. P-plads vil lokalet på
Guldhøj kunne lovliggøres. Dermed kan børnehavens årsnorm på 45 børn opretholdes og børn på ventelisten optages i
institutionen.

 

b) Afvikling af vuggestuepladser i Vesterparken

Den sammenlagte institution råder som nævnt over 15 vuggestuepladser. En del af kapacitetsudfordringen kan løses ved
at optage børnehavebørn i Vesterparken - i takt med at der går børn ud af vuggestuegruppen. Dermed konverteres et antal
vuggestuepladser til børnehavepladser.

Der går 5 børn ud af vuggestuen i foråret 2013. Da udgiften til vuggestuebørn er højere end til børnehavebørn, vil det
være udgiftsneutralt at konvertere de 5 pladser til ca. 10 børnehavepladser.

Dette reducerer antallet af vuggestuepladser i området, men pasningsgarantien for de 0-2 årige kan opfyldes, ved at
tilbyde de 0-2 årige børn plads i dagplejen.

c) Børn på Guldhøjs venteliste fordeles til andre institutioner i området

Børnene på Guldhøjs venteliste kan optages i andre institutioner i nærområdet, så retningslinierne for optagelse er
overholdt. Nærområdet er defineret ved Ringe by og omegn. Hvis pladserne i Guldhøj nedlægges, vil det betyde, at færre
forældre får opfyldt deres 1. prioritet. Pladsanvisningen vurderer, at man i Ringe området ikke vil kunne leve op til
kvalitetsmålet om, at 75% skal have deres ønske opfyldt, men kvalitetsmålet vil fortsat være opfyldt for kommunen som
helhed. Der vil endvidere være flere situationer, hvor retningslinierne om tilbud om plads indenfor en 8 km. radius
udnyttes fuldt ud.

 

Økonomi

Økonomistaben bemærker, at der af den samlede anlægspulje på 3 mio. kr., som blev afsat til justeringer af anlæg i
forbindelse med den nye dagtilbudsstruktur, er et restbeløb på 480.000 kr., som kan anvendes til delvis finansiering af den
ansøgte anlægsbevilling på 632.000 kr. Restbeløb 152.000 kan finansieres af anlægsbevillingen til P-plads i Regnbuen.

Fagsekretariat Teknik oplyser, anlæg vedr. P-plads i Regnbuen har i licitation og prisen er 257.000 kr. lavere en den
oprindelige anlægsbevilling.

 

Der er afledte driftsudgifter til ventilation og ABA på 20.000 kr. årligt i 2012 finansieres af puljen til strukturændringer og
fra 2013 indregnes i budgettet.

 

Alternativ b) og c) er udgiftsneutrale.

Bilagsliste

Brev kommunen ang lukning kælderKalkulation rev. 21.9.2012



Indstilling

Fagchefen for Dagtilbud-Børn indstiller overfor Børne- og undervisningsudvalget, Økonomiudvalg og
Kommunalbestyrelse at

 

1. antallet af børnehavepladser i Ringe opretholdes

2. at der godkendes anlægsbevilling på 632.000 kr.

3. at rådighedsbeløb vedr. pulje til strukturændringer 480.000 kr. frigives til Fagsekretariat Teknik

3. at anlægsbevilling til P-plads i Regnbuen reduceres med 152.000 kr.

4. at løbende drift til ABA-anlæg 20.000 kr. indarbejdes fra budget 2013.

Beslutning
Anbefales.

Bilag

Brev kommunen ang lukning kælder

Kalkulation rev. 21.9.2012



Punkt 90: Procedure for navngivning af institutioner

28.00.00-A26-3-12

Resume

I forbindelse med den nye dagtilbudsstruktur har flere institutioner ønske om at få et fælles navn, samt at omdøbe de
eksisterende børnehuse under institutionen. Kompetencen til at navngive institutioner fremgår ikke af kommunens
kompetenceplan. Fagsekretariatet Dagtilbud-Børn indstiller derfor til, at der besluttes en procedure.

Sagsfremstilling

Efter forespørgsel i Fællessekretariatet, samt gennemgang af kompetenceplanen kan Dagtilbud-Børn konkludere, at der
ikke er nogen egentlig procedure for navngivning af institutioner i Faaborg-Midtfyn Kommune. Der er på
dagtilbudsområdet tradition for, at navnene bliver politisk godkendt, efter indstilling fra institutionens ledelse og
bestyrelse.

Efter strukturtilpasningen, hvor mange institutioner indgår i nye sammenhænge er det naturligt, at ønsker om
navneændring vil opstå. Fællessekretariatets holdning er, at det er i tråd med den decentrale styring i kommunen, at den
enkelte institution beslutter, hvilket navn den skal have. Det er som beskrevet ovenfor alene en tradition, at navnene
godkendes politisk, og der er ikke taget politisk stilling til proceduren.

Indstilling

Fagchefen for Dagtilbud-Børn indstiller overfor Børne- og Undervisningsudvalg og Kommunalbestyrelse, at
institutionernes bestyrelse bemyndiges til at navngive institutioner og børnehuse, med efterfølgende orientering i Børne-
og Undervisningsudvalget.

Beslutning
Udgår.
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